## GAGUINUS (Robertus)

## POEMATA VARIA (515 vers)

Les poèmes rassemblés ici se trouvent, épars, dans la correpondance de Robert Gaguin, publiée, en 1903, par Louis Thuasne, chez Emile Bouillon.

## DE HOSPITA VERNONENSI. JOCUS.

P\_1 v.1 Cum facturus iter Vernonem intraveris, hospes,  
 2           aspice qua pendet diva Maria domo.  
 3 Illo divertas, tibi se mox hospita prodet,  
 4           basis quae bucca suaviter excipiat.  
 5 Corpore non ingens nec viribus ampla virago  
 6           sed leni et solida carne puella nimis  
 7           nec tumet uberibus Normanno pondere pectus,  
 8           credideris pomis exsiliisse sinum.  
 9 Quam queat expassus totam vestire capillus  
 10          et Veneris rimam crinibus occulere.  
 11 Cetera sobria quae tangi matrona ruberet,  
 12          albentes coxas, inguina, crura, nates,  
 13          haec pudor attingi vetuit, nec passa fuisset :  
 14          est illi concors forma pudorque simul.  
 15 Quae vero hospitibus sunt multa dicacibus apta,  
 16          risus, verba, jocos, fulcra, cubile, merum  
 17          sedula praestabit, et voce et mitis ocellis,  
 18          nec stipem injustam tollet iniqua tibi.  
 19 Si me non alio curarum turba vocasset

## LODOICO XANTONUM ANTISTITI.

P\_2 v.1 Si me, praesul, amas, si vis perstare beatum,  
 2           ne vatem appelles lepidiore joco.  
 3 Invidiosa nimis geritur res. Est prope dignum  
 4           compede, Musarum consenuisse foro.  
 5 Mox aderit quisquam multum cerebrosus et audax  
 6           Scotides argutus, plus muliere dicax.  
 7 Hem scelus, hic praeter sacrorum jura, poeses  
 8           devocat ex Nysa, numina prisca colit.  
 9 Cedat, et immundo non foedet pulpita cantu,  
 10          quo potuit Circe fallere corda dolo.  
 11 Sic bacchatur iners sibi prudens turba Cleanthum ;

12        sic lippa est, rutilo sidere laesa furit.  
 13      Ergo mihi et Musis quae possum forte canenti  
 14        nominis et tituli nil precor addideris.  
 15      Invidiosa nimis geritur res. Est prope dignum  
 16        compede, Musarum consenuisse foro.  
 17      Mox aderit quisquam multum cerebrosus et audax  
 18        Scotides argutus, plus muliere dicax.  
 19      Hem scelus, hic praeter sacrorum jura, poeses  
 20        devocat ex Nysa, numina prisca colit.  
 21      Cedat, et immundo non foedet pulpita cantu,  
 22        quo potuit Circe fallere corda dolo.  
 23      Sic bacchatur iners sibi prudens turba Cleanthum ;  
 24        sic lippa est, rutilo sidere laesa furit.  
 25      Ergo mihi et Musis quae possum forte canenti  
 26        nominis et tituli nil precor addideris.

ROBERTUS GAGUINUS JACOBO VIMPERSELINGO SPIRENSI.

P\_3 v.1    Lilia frondescunt, semperque virore recenti  
 2        aethera per liquidum candidiora valent.  
 3      Illa nec insurgens Aquilo, non Eurus aduret.  
 4        Fomes erit zephyrus, aura benigna, Deus.  
 5      Quin etiam cultos opulenti liliger orti  
 6        Carolus, humorem fundit et indit agris.  
 7      Curat et amplexu magno pretendere saepem  
 8        hostibus ; unde ferox sit cohibenda manus.  
 9      Unde igitur fieri marcentia lilia clamas,  
 10        est quibus ad vitam plurima fibra suam ?  
 11      Numquid odoratum sentis, nasute poeta,  
 12        quod suave inspirat pampinus hic redolens ?  
 13      Disce prius mentem (quem fers peccasse) coloni,  
 14        et lance appendas quod pia causa gerit.  
 15      Non erit hic raptor, nec certe foedus adulter,  
 16        nec temere quamquam dispuduisse feres.

VALE.

DE VALIDORUM PER FRANCIAM MENDICANTIU VARIA ASTUTIA,

P\_4 v.1    Nescio si mecum poteris ridere parumper,  
 2        Dum cano qui surgunt a pietate dolos.  
 3      Ad questum pietas aditus patefecit et artes,  
 4        et docuit nummis abdere muscipulas.  
 5      Aspice dum coeunt plebes solemnibus aris,  
 6        aut grandi emporio mercibus explicitis.  
 7      Mille hominum fletus falso maerore parantur,  
 8        plangitur et totis callibus ut doleas.  
 9      Hic forte adversa quem fecit tessera nudum,  
 10        causatur fures surripuisse togam.  
 11      Ille teges cui nulla fuit succendia plorat,  
 12        seque unum ex totis vix superesse focus.  
 13      Hic patrem mentitus agit cum pellice gnatos  
 14        alterius, cui sit pars tribuenda lucri.  
 15      Naufragus exposcit quae perferat era Iacobo

16 solstitioque uno vadit ab urbe diem.  
 17 Ostendunt alii vulnus miserabile cruris,  
 18 nec medicum invalidi, sed sibi dona volunt.  
 19 Est quoque qui nervis pro tempore sponte coactis  
 20 arentem dextram porrigit et digitos.  
 21 Hic scabie modica aut parva prurigine segnis,  
 22 assidue scalpit et novat ungue cutem.  
 23 Par alias fatuo, delirus ab arte cachinnos  
 24 elicit. Est horum plurima ubique lues.  
 25 Educat hos magna urbs et dives principis aula,  
 26 risus ubi multos provehit officio.  
 27 Alter ab inguinibus velut hernia torqueat atrox,  
 28 callidus haerenti sustinet exta manu.  
 29 Sunt qui robusti baculis nituntur euntes,  
 30 dum stipem accipiunt, stant pede post alacres.  
 31 Aspice quam multis sua turget sarcina frustis,  
 32 calceus et crater, sacculus, urna, chlamys.  
 33 Haec simul ex humeris non parvo pondere pendent,  
 34 tanta mole gravis anxius iret equus.  
 35 Grandibus adduntur votorum signa galeris,  
 36 vitraque de summo vertice proradiant.  
 37 Conclamat alii, superatis Alpibus, Urbem  
 38 lustrasse, et divi limina sacra Petri.  
 39 Nec reticent Sinai praerupti montis arenas,  
 40 Judaeamque una cum Babylone ferunt.  
 41 Caucasus est illis et Thule nota per ortus,  
 42 Afros et Gades circumiere solum.  
 43 Quot commenta diu seductrix Prucia fecit,  
 44 quot Graecus toto sit licet orbe vagus.  
 45 Cur risum teneas, cum caeli numina morbi  
 46 produci testes videris arabula.  
 47 Ille cadens foedas expectorat ore salivas,  
 48 et mirum garrit esse Johannis opus.  
 49 Sunt quos et ficis eremita Fiacrius angit.  
 50 Obstruis urinis, o Damiane, vias.  
 51 Urit et Antonius miserandis ignibus artus,  
 52 et pius ah ! Mancos loripedesque facit,  
 53 quos secuit justus forsan pro crimine lictor,  
 54 et procul a laribus trusit in exilium.  
 55 Sordenti peplo sunt qui caput undique nodant,  
 56 et Maturini vociferantur opem.  
 57 Est cui fert questum testudo petita sub undis,  
 58 et pelvi et simiis histrio gliscit opes.  
 59 Non una est nummis fallacia texta parandis  
 60 otia, dum vita deside scurra terit.  
 61 Ille lyra aut plectro per compita cantitat orbus  
 62 lumine, quem pone ductor avarus adest.  
 63 Hinc orditur anus connubia ficta puellis,  
 64 quas circumducit quaerere dona toro.  
 65 Altera lactantem genitricis ab ubere gnatum  
 66 fert gemebunda petens lucra puerperio.  
 67 Et plerique sibi venantur carcere nummos,  
 68 et mendicat iners presbyter exsequias.  
 69 Nonne vides questu fieri suffragia sacris,  
 70 a divis praede sumitur auspicio.  
 71 Horum rheda thecas sacrorum convehit ingens,  
 72 atque auri messem uestor ab aere legit.  
 73 Sic capit augur aves avibus, sic piscibus alto